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QUADRO VIII

ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA E RESPECTIVA LEGISLAÇÃO

CÓDIGO
DISCRIMINAÇÃO
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA
DATA






DIA
MÊS
ANO

1923.03.00

1923.03.51

1923.03.52

1923.04.00

1923.04.51
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DO ÓLEO BRUTO, XISTO BETUMINOSO

PARTE DO ESTADO – SECRETARIA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – FEAP

PARTE DOS MUNICÍPIOS

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXTRAÇÃO DO GÁS

NATURAL

PARTE DO ESTADO


LEI Nº 9.433

LEI Nº 9.510

LEI Nº 10.521

DECRETO Nº 45.065

LEI Nº 2.004 (ART. 27)

LEI Nº 3.257

LEI Nº 7.453

LEI Nº 7.525

DECRETO Nº 93.189

CONSTITUIÇÃO FEDERAL (ART.20,PARÁGRAFO1º)

LEI Nº 7.990

DECRETO Nº 01

LEI Nº 7.964

DECRETO Nº 41.187

LEI Nº 9.510

LEI Nº 9.478 

DECRETO Nº 2.455

DECRETO Nº 2.705

LEI Nº 10.521

DECRETO Nº 45.065

LEI Nº 2.004 (ART. 27)

LEI Nº 3.257

LEI Nº 7.453

LEI Nº 7.525

DECRETO Nº 93.189

CONSTITUIÇÃO FEDERAL(ART.20,PARÁGRAFO 1º)

LEI Nº 7.990

DECRETO Nº 01

LEI Nº 9.478 

DECRETO Nº 2.455

DECRETO Nº 2.705

LEI Nº 2.004 (ART. 27)

LEI Nº 3.257

LEI Nº 7.453

LEI Nº 7.525

DECRETO Nº 93.189

CONSTITUIÇÃO FEDERAL(ART.20,PARÁGRAFO 1º)

CONSTITUIÇÃO ESTADUAL (ARTIGO 172)

LEI Nº 7.990

DECRETO Nº 01
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ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA E RESPECTIVA LEGISLAÇÃO

CÓDIGO
DISCRIMINAÇÃO
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA
DATA






DIA
MÊS
ANO

1923.04.52

1930.00.00

1931.00.00

1931.01.00

1931.01.53

1931.03.01

1931.04.00

1931.04.53
PARTE DOS MUNICÍPIOS

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA

IMPOSTO SOBRE OPERAÇÕES RELATIVAS À CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SOBRE PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL E DE COMUNICAÇÃO EM ATRASO

PARTE DO ICMS EM ATRASO PARA A MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

JUROS DE 1% DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

ACRÉSCIMO FINANCEIRO SOBRE PARCELAMENTO DO DÉBITO RELATIVO AO ICMS (INSCRITO)

PARTE DO ACRÉSCIMO FINANCEIRO SOBRE  PARCE-LAMENTO DO DÉBITO RELATIVO AO ICMS (INSCRITO) PARA A MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO


LEI Nº 9.478

DECRETO Nº 2.455

DECRETO Nº 2.705

LEI Nº 2.004 (ART. 27)

LEI Nº 3.257

LEI Nº 7.453

LEI Nº 7.525

DECRETO Nº 93.189

CONSTITUIÇÃO FEDERAL(ART.20,PARÁGRAFO 1º)

CONSTITUIÇÃO ESTADUAL (ARTIGO 172)

LEI Nº 7.990

DECRETO Nº 01

LEI Nº 9.478

DECRETO Nº 2.455

DECRETO Nº 2.705

LEI FEDERAL Nº 5.172 (CTN-ARTS.201 A 204)

LEI Nº 6.374 (ART. 103)

DECRETO Nº 33.118

EMENDA CONSTITUCIONAL FEDERAL Nº 14

LEI Nº 9.424

DECRETO Nº 2.264

DECRETO Nº 42.778

LEI Nº 8.662 (ART. 33)

LEI Nº 6.374 (ART.100)

DECRETO Nº 33.118

EMENDA CONSTITUCIONAL FEDERAL Nº 14

LEI Nº 9.424

DECRETO Nº 2.264

DECRETO Nº 42.778


06

14

03

03

02

27

22

29

05

05

28

11

06

14

03

25

01

14

13

24

27

31

21

01

14

13

24

27

31


08

01

08

10

09

12

07

08

10

10

12

01

08

01

08

10

03

03

09

12

06

12

01

03

03

09

12

06

12


97

98

98

53

57

85

86

86

88

89

89

91

97

98

98

66

89

91

96

96

97

97

65

89

91

96

96

97

97

QUADRO VIII

ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA E RESPECTIVA LEGISLAÇÃO

CÓDIGO
DISCRIMINAÇÃO
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA
DATA






DIA
MÊS
ANO

1931.05.01

1931.06.00

1931.06.53

1932.00.00

1932.01.00

1932.01.01

1932.01.02

1932.01.06

1990.00.00

1994.00.00

1994.01.00

1994.01.53

2000.00.00

2100.00.00

2110.00.00


ACRÉSCIMO LEGAL DE INSCRIÇÃO

JUROS DE MORA SOBRE O ICMS (INSCRITO) 

PARTE DOS JUROS DE MORA SOBRE ICMS (INSCRITO) PARA A MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA

OUTRAS RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DET

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER

SECRETARIA DA CULTURA – CONDEPHAAT

RECEITAS DIVERSAS
DIVERSAS RENDAS

ACRÉSCIMO FINANCEIRO SOBRE PARCELAMENTO DO DÉBITO RELATIVO AO ICMS (NÃO INSCRITO)

PARTE DO ACRÉSCIMO FINANCEIRO SOBRE PARCELA-MENTO DO DÉBITO RELATIVO AO ICMS (NÃO INSCRITO) PARA A MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS
LEI Nº 6.374

DECRETO Nº 33.118

LEI Nº 6.374 (ART. 96)

DECRETO Nº 33.118

EMENDA CONSTITUCIONAL FEDERAL Nº 14

LEI Nº 9.424

DECRETO Nº 2.264

DECRETO Nº 42.778

LEI Nº 9.589

DECRETO Nº 5.794

DECRETO-LEI Nº 149 (ART. 6º)

DECRETO Nº 13.426 (ART. 147)

RESOLUÇÃO SC-15 (ART. 8º)

LEI Nº 6.374 (ART. 100)

DECRETO Nº 33.118

EMENDA CONSTITUCIONAL FEDERAL Nº 14

LEI Nº 9.424

DECRETO Nº 2.264

DECRETO Nº 42.778
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ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA E RESPECTIVA LEGISLAÇÃO

CÓDIGO
DISCRIMINAÇÃO
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA
DATA






DIA
MÊS
ANO

2111.00.00

2112.00.00

2120.00.00
LETRAS FINANCEIRAS DO TESOURO DO ESTADO DE SÃO PAULO – LFTP

OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS

LEI Nº 5.684

CONSTITUIÇÃO FEDERAL (ART. 165, INCISO III PARÁGRAFO 8º)

DECRETO Nº 29.526

CONSTITUIÇÃO ESTADUAL (ART. 174, INCISO III, PARÁGRAFO 8º)

DECRETO Nº 32.644

RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL Nº 78

RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL Nº 78

RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL Nº 78
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